
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. september 2022 på Medi-

cinsk Afdeling og Hjertesygdomme - Regionshospitalet Viborg. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg. Seneste besøg var i november 2016. Ved besøget i 

2016 var indsatsområderne: mere tid til UAO, akademisk løft af morgenkonferen-

cen, fokus på rekruttering, fokus på uddannelse af kardiologiske hoveduddannelses-

læger i 5 år.  

 

Afdelingen uddanner KBU læger (8), introlæger (12) hoveduddannelseslæger (17) 

fra internmedicinske specialer (11) såvel som almen praksis (6). Afdelingen har 38 

speciallæger. Det fremgår ikke hvor mange læger der har vejlederkursus, men 2 står 

på venteliste til kursus og 10 har kursus ældre end 10 år.  

 

Af selvevalueringen fremgår at 39 fra medicinsk afdeling har deltaget i udarbejdel-

sen af selvevalueringsrapporten, mens 10 fra hjertemedicinsk afdeling har deltaget. 

Sundhedsstyrelsen bemærker at det ikke fremgår hvilket uddannelsesniveau delta-

gerne i selvevalueringsrapporten har. Sundhedsstyrelsen anbefaler at der deltager 

læger fra alle vagtlag for det mest nuancerede billede af afdelingens uddannelsesmu-

ligheder. 

 

Afdelingen såvel som inspektorerne score på temascoringen alene ”tilstrækkelig” og 

”særdeles god”. Afdelingen score temaet ”introduktion til afdelingen” ”særdeles 

god” mens inspektorerne score dette tema ”tilstrækkelig”. Afdelingen score temaer-

ne ”leder/administrator” og ”arbejdstilrettelæggelse” ”tilstrækkelig”, mens inspekto-

rerne score disse temaer ”særdeles god”. Øvrige temaer er der overensstemmelse 

mellem inspektorerne og afdelingen med 6 temaer der scores ”tilstrækkelig” og 7 

temaer der scores ”særdeles god”. 

 

Ved inspektorbesøget deltog sygehus/centerledelse, 20 speciallæger, 15 uddannel-

seslæger og 2 sekretærer.  

 

Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling hvor uddannelseslæger såvel som 

speciallæger udtrykker tilfredshed med tilrettelæggelse af uddannelsesforløb. Afde-

lingen har flere uddannelsesmæssige tiltag som fungerer godt i forhold til at sikre 

supervision og kompetenceudvikling. Afdelingen har en uddannelsessekretær som 

blandt andet er med til at sikre at der afholdes vejledersamtaler.   

 

I forbindelse med besøget opstilles følgende indsatsområder aftalt mellem inspekto-

rerne og afdelingen. 

1) Fokus på introduktion til akutafdelingen 

2) Fokus på at fastholde hoveduddannelseslæger i almen praksis i ambulatorier og 

stuegang, samt fastlagt uddannelsesdage 

3) Fokus på at synliggøre afdelingens forskningsområder 

4) Fokus på introduktion til sengeafsnit/ambulatorier ved sygeplejersker 

5) Fastholdelse af igangværende initiativer som superviseret stuegang og kompeten-

ce evaluering. 

 



 

 Side 2 

 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er enige i 

og som vi finder vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Ovenstående ind-

satser skal ses som et trin til at løfte uddannelsesmiljøet endnu højere. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år 

eller snarest muligt derefter.  


